va colentibus Monachis. P.

Ut praeclaro lumine utriusque

patroni tuae felicitatis per-

fruamur claritate.

^. Gaudere & exultare

nos oportet, dilectissimi, quos

grate tantorum praesentia pa-

tronorum dignata est deco-

rare. P. Ut praeclaro. Gloria.

i^. O venerande.

Te Deum laudamus.

Evang. Nemo lucernam.

O ra ti o. Interveniat pro

nobis.

In Laudibus Antiphoae.

Félix Confessor felicem ha-

buit discipulum totius Hispa-

nias lucem Beatum /Emilia-

num. Ps. Dominus regnavit.

Aña. Adiit magistrum B.

Felicem, á quo est institutus

in supernum regnum dirigere

cursum. Ps. Jubilate.

Aña. Quia tuis in laudibus

diem occupamus, placa nobis

Deum Félix athleta Christi.

Ps. Deus Deus meus.

Aña. Tuis precibus nos

refove pie pater, qui perpe-

tua frueris benedictione. Ps.

Benedicite.

Aña. Tuam réspice fami-

liam Félix Confessor, ut

tuis almis precibus piaque

discipuli intercessione utrius-

que mereamur perfrui so-

cietate. Ps. Laúdate Do-
minum.

Capitul. Justus cor suum.

^. Justum deduxit.

HYMNUS.

IN laudem summi principis

Cantemus Sancto Felici

Jocunda vocis carmina

Pro ejus summa gloria.

Félix in rupe terminus,

In quo permissit Dominus
Sacri sui Confessoris

Laudes resplendere oris.

Proximatur discipulo

Emiliano cuculo

Quorum sancta sufíragia

Coruscant in Hispania.

Sancti viri precamine

Noctis medio tempore

Adolescens liberatur,

Salus prima restauratur.

Per ejus sacra merita

Nostra dimittantur mala

A Deo Rege polorum

In saecula saeculorum.

y. Os justi meditabitur.

Ad Benedictus.

Aña. Mulier quaedam cae-

citatem oculorum per longa

temporum curricula patiens,

piis
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piissima intercessione Beati

Felicis, depulsa importuna

caecitate perfectam obtinuit

curationem, & Beatum Fe-

licem benedicens, incolumis

redit ad propria. Ps. Bene-

dictus.

Oratio. Interveniat, &c.

Per horas diei Añae Laudum.
Ad Tertiam.

Capitul. Justus cor suum.

Versiculi de Nocturnis.

Oratio. Interveniat.

Ad Sextam.

Capitulum. Collaudabit. -

Oratio.

OMnipotens seterneDeus,'

majestatis tuae poten-

tiam humiliter imploramus,

ut sicut praesentem Eccle-

siam sacro corpore Beati Fe-

licis Confessoris tui miseri-

corditer decorasti; ita ipsius

meritis & precibus á pericu-

lis ómnibus liberati, ad aeter-

na gaudia pervenire valea-

mus. Per Dominum.

Ad Nonam.
Capitulum. Justum dedu-

xit.

Oratio.

ADesto, Domine, precibus

nostris, quas in Sancti

Felicis Confessoris tui festi-

vitate deferimus, ut qui nos-

trae justiti^ fiduciam non ha-

bemus, ejus, qui tibi placuit,

precibus adjuvemur. Per Do-
minum.
Ad Vesperas quatuor An-

tiphonae de primo Nocturno.

Psalm. Unius Confessoris.

Capitul. Justus cor suum.

f^. Justus ut palma.

Hymn. Caelorum Christe.

y. Osjusti.

Ad Magnificat.

Aña. Te poscimus, glorióse

Confessor Félix nomine, feli-

cior vita, felicissime aeterna

adeptione, tua Deo accepta

intercessione caslestium an-

gelorum, ut mereamur gau-

dere perfecta charitate.

Oratio. Interveniat.

XI.

FUNDATIO MONAS TERII
Albeldensis.

IN nomine Sanctae, atque individuse Trinitatis. Ego hu-

millimus, & omnium servorum Dei ultimus, & tamen
Tom. XXXIII. Nnn era-
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gratia Dei perfusus Sancius Rex, simul cum uxore mea
Tuta Regina, tibi Petro Abbati vel ceteris fratribus tecum
in timore & amore Majestatis supernae sub vinculo carita-

tis in unum commorantibus perpetuam in Dño. felicitateni.

Amen. Denique ordinante Majestate superna, dum esset

térra Spaniae á Christianis possessa, castella, urbes, oppi-

da quoque, ruraque quam plurima á Christianis atque

Ecclesiis nimium repleta, & in ómnibus haberetur Religio

Christi, ac deinde nobis, & parentibus nostris assidue

peccantibus, & cotidiana detrimenta ab ejus praeceptis at-

que opere recedentibus, equissimus arbiter juxta meritum

nostrum, simulque & ob correptionem nostram induxit

super nos gentem barbaram, quae per infestationem ip-

sius gens incrédula, & persecutionem eorum rabidam

jam pene á Christianis depopulata erat Spania, doñee pros-

piciens ex alto Deus aflictionem populi sui ac miseriam

repressit eorum impia audacia, nostrisque modo tempori-

bus indignis nobis conferre dignatus est ex ipsius hostis

victoria reddens illis dominus juxta manuum suarum ope-

ra. Nostrique in partibus amnis Iberus, qui lustrat Spaniam
ex utrisque partibus suis quam plurima, opitulante nobis

superna clementia, comprehendimus oppida, urbes, atque

castella, expulsis inde atque incredulis, quos tum Domini pro-

videntia non uno, sed diversis eos fecimus habitare in locis

non cognitis, teste nobis Sancta Scriptura, loquente Domino
per Prophetam: Dispersi eos per omnia regna mundi, quae nes-

ciunt, & térra desolata est ab eis. Haec non nostris meritis,

seci Altissimi dono pietatis. Ideoque ob honorem &gratiarum

actionem Creatoris nostri Jesu Christi, & ad laudem no-

minis ejus, vel triumphum nuper gestum in Vecaria Cas-

tellum, quod Dominus noster Jesús Christus nostris dig-

natus est daré in manibus, sed tamen quia Dei sunt om-
nia & quae de manu illius gratis accepimus, parva ex multis

illi offerimus loca ad collaudandum Dominum, atque ibi-

dem Deo deservíentibus dignum, ut amodo ac deinceps

ad laudem nominis Dei perempniter construere Monaste-

rium, vel Congregatio Fratrum Deum collaudantium, &
pro-
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pro nostris offensionibus Deum indesinenter orantium, qui

locus vocatur illorum incredulorum Caldea lingua Albel-

da, nosque latino sermone nuncupamus Alba, qui est si-

tum in flumine nomine Eyroca in suburbio Civitatis, quam
supradiximus, Vecaria. Igitur sciat omnis posteritas nos-

tra, qui ex nostro descenderint genere, ortique ex Recto-

rum prosapia, hunc locum pro victoria, quam nobis Do-

minus noster Jesús Christus super gentem perfidam nuper

donavit Domino perénniter pro Monasterio tibi cum su-

pradictis fratribus consecramus devotisime, & sine vi ali-

qua exigentibus ibidem contulimus. Si quis tamen ex nos-

tris successoribus hanc nostram conaverit conveliere de-

votionem, quia instinctu diaboli minime fieret esse, cum
ipsis impiis atque incredulis, quos supra memoravimus
perpetúan! hic & in aeternum optineat diram damna-

tionem, & sic nostrum votum diutissime sancitum & in-

convulsum permaneat. Igitur poscimus, ut instruas, opi-

tulante divina clementia , monasticam ducere vitam se-

cundum Benedicti Regulam Patris, vel id quod á Sanctis

Patribus didicisti, absque ulla cunctatione subditos imbua-

ris. Postremo namque liberam babeas facultatem edifican-

di, populandi, plantandi seu omni aditu loci ejus sepire,

ut pretereuntes itidem habeant tugurium hospitandi, &
quod itidem adunes ibidem Conventum Monachorum, qui

tecum monitis praecedentium patrum devotis mentibus ín-

sequantur. Adjicimus etiam ad ejusdem loci in dedicatio-

nem Sancti Martini Episcopi & Confessoribus pro lumina-

ria, vel altaria Dei seu victo & segumento fratrum termi-

num, id est, de parte superioris loci, qui dicitur Loreto,

Ecclesiam Sancti Pantaleonis, vel aliis, qui ibidem cons-

truct^ sunt, & ut certius exprimamus torrentem, qui in-

de surgit de flumine Eyroca, seseque vertens ambit unum
monticulum, qua finita torrente, surgit altior linea, quae

pergit usque in superiorem montem, quo monte dúo saxa

existunt in ejus fronte. Et ex alia parte fluminis de aerbo

petrarum linea recta usque in margine: porro de parte

inferioris margine, quae pergit de ripa usque in flumine,

Nnn 2 &
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& ultra partem fluminis de confinio Villae quae dicitur Bo
yo. De parte Orientis summitate riparum usque ad covam
de Sancho Espina, & linea recta usque ad Sarcolam Lupi

Vertix. Deinde ad lomum cardenum usque ad lacum San-

cii Fortunii, & deinde ad Unionem & vía recta ad Vade-
lum, & deinde tendit usque ad ripam foratam, & ascen-

dit usque ad summitatem vallis lubricse, & deinde linea

recta usque ad summitatem montis, qui mons dicitur de Al-

belda. Et tendit per summitatem montis Albeldae usque ad

ripam de Val de Taias. Hoc sane quod sponte tibi jam su-

prataxato Petro Abbati vovimus, simili huic modo, qui

post te successerit de filiis tuis in sorte sanctae regiminis

eandem potestatem habeat, vindicet, atque possideat. Si

quis tamen hujus scripturae tenorem in aliquo conveliere &
mutilare, vel dicissere nititur praesenti in aevo ab utrisque

privetur luminibus, bonis ómnibus careat, & in futuro cum
justis non ascribatur, sed in saecula saeculorum baratri antra

dimersus penas aeternas sustineat íuiturus. Et hoc testamen-

tum á nobis rite confirmatum plenum in ómnibus optineat

firmitatis roborem. Pacta Scriptura Testamenti nonas Janua-

rii Era DCCCCLX.^ tj.^ anno feliciter Regni nostri XX.**

Sancius Serenissimus Rex propria manu hunc testamentum

roborat, & confirmat.

Tuta Regina confirmat.

Oenneca ejusdem Prin- Enneco Garseanus con- Sunna Abba testis.

cipis filia confir- firm. Vincencius Abba testis.

mat. Semen o Gars eanus Falcon Abba testis.

Garsea ejusdem Prin- conf. Munnio Abba testis.

cipis ñlius conñr- Galindus Episcop. ro-

mat. boravit.

Blasquita ejusdem Prin- Sesuldus Episcop. ro- .

•

cipis filia conf. boravit.

Jaunti Abba testis. Abbolacen tertis.

Ansericus Abba testis. Gudumer testis.

Blasco Presbyter tes- Garsea Eneconis tes-

tis. tis.

Enneco Sancionis tes- Endura testis.

tis.

RES'
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RESTAURATIO ANTIQUISSIMI
Monasterii S. Columbcs prope Tritium

in Beronibus.

IN
nomine Patris ac Filii simulque ex ambobus proce-

dentis Spiritus Sancti. Ego humilis, & omnium servo-

rum domini ultimus, & tamen Dei gratia Ordonius Rex,

vobis fratri Senoniani Abbati, simulque fratribus, tecum in

timore & amore majestatis supernae sub vinculo charitatis in

unum commorantibus, in Domino Jesu Christo perpetuam

felicitatem. Amen.
Inspirante bonitate divina, qui quotidie ingratis bene-

ficium prestat, & se blasphemantibus exhibet alimenta.

Dum esset locum beatse ac venerandas Virginis Columbas,'

pro infestatione incredulorum á Christianis desertum, &
cum omnia relictum, qui est situm in suburbio civitatis,

quae antiquitus vocitata fuit Senonas, postea quoque disse-

rente tempore derivato cognomen habuit Tricium, & nunc

nostris temporibus Naxara appellatur, dedit eumdem jam
nominatum castellum, á rivo affato Naxara, manibus nos-

tris á Barbaris possessa, quos cum Domini providentia non
uno sed diversis eos fecimus habitare in locis non cogni-

tis, teste nobis Sacra Scriptura loquente Domino per Pro-

phetam: Dispersi eos per omnia regna, quae nesciunt, &
térra desolata est ab eis. Haec non nostro mérito sed altissi-

mi pietatis dono, obinde providentes salubre animae con-

silium, ut & hic erepti permaneamus á malo, & aeterni

metuendique judicii die non cum haedis ad sinistram, sed

cum electis mereamur conlaetari ad dexteram. Evenit no-

bis, ut tibi jam nominato fratri Senoniani, vel ceteris fratri-

bus tuis facerem scripturae testamentum de jam vocitatum

locum Sanctae Columbae, ut opitulante superna clementia

omnis modi ratione teneas & curam impendas, ut sit ut an-

tea restauratum, quod dones ibidem fratrum mansione per-

pe-
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petua, & repelas illa de omni Monasterii sancti utilia.

Adjicimus ut tibi post paratum ejusdem loci pro lumina-

ria, velaque ac vestimenta ad atrium Dei, pro victum &
tegumentum fratrum, sive pro advenientia pauperum, vel

peregrinorum, unde humanitatem denegatam non habeant,

id est de Ecclesia Sancti Sebastiani, de parte Castelli, &
de alia parte de caput inferioris, & de alia parte de media

Maiaresci, & ex alia parte usque in monte, deinde usque

in térra de Ero. Ut sint propria Sanctae Columbas, haec

omnia vero Deo contulimus, & saepe tibi nominato dona

concessimus, ut amodo & deinceps sic pastorum ejusdem

Monasterii maneat perennitate confirmata, &qui hujustesta-

menti scripturae vel in módico conveliere voluerit prsesenti

in gevo, ab utrisque privetur luminibus, & bonis ómnibus

careat, ut in futuro cum justis non adscribatur, sed in sae-

cula saeculorum baratri antra dimersus poenas aeternas susti-

neat luiturus, & haec scripturae tibi dona hujusmodi ob-

tineat firmitatis robore. Pacta scriptura testamenti sub die

XII. Kalen. Novembris Era DCCCC.LXI. anno feliciter

Regni nostri nono, commorantibus in Dei nomine in Cas-

tellum Naxara, anno Incarnationis Domini nostri Jesu

Christi DCCCC.XXIII. Ordonius Serenissimus Princeps